
Výzva k podání nabídek 
v rámci výběrového řízení veřejné zakázky zadávané mimo zadávací řízení ve smyslu 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce dílen, Komenského náměstí 45, Jičín 

Identifikační údaje zadavatele:  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

Pod Koželuhy 100 

506 41 Jičín 

IČ: 601 16 820 

Zastoupená: Mgr. Leou Vojtěchovou, ředitelkou, e-mail: reditel@spsjc.cz 

 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_93.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní výzva k podání 

nabídek včetně příloh a případných změn. 

1. Obecné informace 

Výběrové řízení veřejné zakázky probíhá postupem mimo zadávací řízení ve smyslu §31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Výběrové řízení probíhá v souladu se 

směrnicí č, 3 Rady královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 

kraje při zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo 

patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

má se vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

2. Předmět zakázky 

Předmětem zakázky jsou stavební úpravy obrobny a brusírny v budově VOŠ a SPŠ, Jičín, 

Komenského náměstí 45 a přístavba kompresorovny na pozemku p. č. 272, katastrální území 

Jičín. Úroveň hřebene přístavby je 2,5 m od upraveného terénu. Celková zastavěná plocha 

přístavby bude 7,2 m2 při celkových půdorysných rozměrech 4,0 x 1,8 m.  

A. Stavební část 

• bourací práce (budou odstraněny označené výplně otvorů (dveře, ocelové zárubně...), 

podkladní betony pod rušenými stroji 

• základové konstrukce (pod přístavbou kompresorovny) 

• svislé konstrukce nosné (nové obvodové stěny jsou navrženy ze sendvičových panelů 

vyplněných minerální vatou) 

• vodorovné konstrukce (ubourání podkladů tl. 100 mm pod odstraňovanými stroji, 

vyspravení povrchu podlahy, epoxidový nátěr) 

• konstrukce střechy 

• úpravy povrchů vnitřních omítek 

• výplně otvorů (nové dveře do kompresorovny a obrobny) 

• klempířské konstrukce 

• hydroizolace kompresorovny 

mailto:reditel@spsjc.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_93.html


B. Silnoproudá elektrotechnika 

• demontáž stávajících prvků (rozvaděče, elektroinstalace, elektroinstalační prvky včetně 

svítidel) 

• instalace nových prvků 

C. Stlačený vzduch 

• instalace zdroje stlačeného vzduchu (šroubový kompresor) 

• rozvod stlačeného vzduchu v obrobně a brusírně (uvažovaný tlak v rozvodu potrubí 

6 barg, uvažovaný tlak nastavený na kompresoru 9 barg. 

Podrobná specifikace předmětu zakázky včetně výkazu výměr je uvedena v příloze č. 2 výzvy. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

45000000-7 Stavební práce 

45214200-2 Stavební úpravy školních budov 

45300000-0 Stavební montážní práce 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4 338 000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li 

nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude účastník zadavatelem 

vyloučen. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu zakázky. Nabídková 

cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, 

nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 

4. Hodnotící kritérium 

Předmětem hodnocení je celková cena plnění v CZK včetně DPH uvedená v krycím listu 

nabídky. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění je červen 2023. 

Předpokládaný termín ukončení realizace plnění je polovina září 2023. 

Místem plnění je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Komenského 

náměstí 45. 

6. Kvalifikační podmínky 

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v prosté kopii, v českém 

nebo slovenském jazyce. 

• Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti musí 

v souladu s § 86 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

• Účastník může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit podle 

§ 228 ZZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 



• Účastník může k prokázání kvalifikace využít certifikátu ze systému certifikovaných 

dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ. 

• Účastník může prokázat kvalifikaci předložením jednotného evropského osvědčení 

pro veřejné zakázky. 

• Účastníci, kteří k prokázání kvalifikace využijí výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, výpis ze systému certifikovaných dodavatelů, čestné prohlášení nebo 

jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky bude zadavatel moci vyzvat 

k předložení dokladů k prokázání kvalifikace. 

• Dodavatel může prokázat požadované kritérium technické kvalifikace prostřednictvím 

jiných osob v souladu s § 83 ZZVZ. 

• Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace podle právního řádu platného 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště, pokud ZZVZ nevyžaduje také předložení 

dokladů České republiky. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 

jazyka. 

• Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

• Při podání nabídky může dodavatel splnit kvalifikaci předložením vyplněného 

a podepsaného čestného prohlášení, nicméně před uzavřením smlouvy bude muset 

vybraný dodavatel předložit originály nebo ověřené kopie dokladů k prokázání 

kvalifikace v souladu s § 122 ZZVZ. 

Základní způsobilost dodavatele 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění podmínek základní způsobilosti prokazuje uchazeč čestným prohlášením (vzor četného 

prohlášení je v příloze č. 3 výzvy). 



Profesní způsobilost a technická kvalifikace 

Profesní způsobilost prokazuje dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

podobné evidence. Doklad o profesní způsobilosti nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 

zahájení výběrového řízení. 

Zadavatel dále požaduje předložení dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Zadavatel požaduje 

autorizaci v oboru pozemních staveb. 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace uvedením dvou významných stavebních 

zakázek v posledních 5 letech s finančním plněním minimálně ve výši 1 000 000 tis. Kč 

bez DPH za každou z nich. 

Další požadavky zadavatele 

Za účelem zajištění toho, aby do veřejné zakázky nebyl zapojen ruský subjekt, dodavatel 

zpracuje a v nabídce předloží čestná prohlášení k individuálním a ekonomickým sankcím (viz 

přílohy č.6 a č. 7 zadávací dokumentace Čestné prohlášení k individuálním sankcím a Čestné 

prohlášení k ekonomickým sankcím jako doporučené vzory). Zadavatel není oprávněn zadat 

veřejnou zakázku jakémukoli ruskému státnímu příslušníku (tzn. bez ohledu na jeho případné 

uvedení v seznamu sankcionovaných osob), fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 

se sídlem v Rusku, právnické osobě, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených výše, a fyzické nebo právnické osobě, 

subjektu nebo orgánu, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 

výše, a přímo ani nepřímo zpřístupnit žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

stanoveným fyzickým a právnickým osobám a subjektům či orgánům s nimi spojeným, podle 

čl. 2 odst. 2 a přílohy I Nařízení Rady EU č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Tato povinnost se vztahuje též na poddodavatele, kterými 

dodavatelé prokazují část chybějící kvalifikace, a na poddodavatele, kteří se podílí na plnění 

smlouvy, pokud jejich účast přesáhne 10 % hodnoty této smlouvy (viz Článek 5k odst. 1 

Nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině). 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo způsobem požadovaným či 

dovozeným zákonem a touto zadávací dokumentací, může být zadavatelem z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. 

7. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se uskuteční 

14. 3. 2023 v 8.30 hodin. Zadavatel z organizačních důvodů doporučuje podat elektronickou 

registraci na e-mail zástupce zadavatele: pavlicek@spsjc.cz. 

8. Dodatečné informace 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky. Žádost 

o dodatečné informace musí být doručena alespoň 4 dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Písemné žádosti o vysvětlení zasílejte na e-mail zadavatele. 

  



 

9. Požadavky na sestavení nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 4) 

b) Doklady prokazující naplnění kvalifikačních podmínek (příloha č. 3, 6 a 7) 

c) Seznam poddodavatelů (příloha č. 5) – nehodlá-li dodavatel využít při plnění 

veřejné zakázky poddodavatele, vloží do nabídky čestné prohlášení o nevyužití 

poddodavatelů. 

d) Smlouva o dílo (příloha č. 1) 

Dodavatel vloží do nabídky návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 1. Dodavatel 

není oprávněn měnit ustanovení smlouvy, doplní pouze označená místa. 

e) Oceněný soupis prací s výkazem výměr (položkový rozpočet je v příloze č. 2). 

10. Podání nabídky 

Nabídky lze podávat písemně v uzavřené obálce označené „Rekonstrukce dílen, Komenského 

náměstí 45, Jičín – NEOTVÍRAT“. Na obálce musí být zároveň uvedena identifikace uchazeče 

(firma, IČ). 

Nabídky se podávají zástupci zadavatele na adrese: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, Jičín. 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní 

dny od 8:00 do 14:00 v kanceláři hospodářky školy. 

Zadavatel umožňuje podání nabídek v elektronické podobě. 

Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a musí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena 

na 150 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele 

v elektronickém nástroji EZAK na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html. 

Podrobné instrukce k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje EZAK naleznete 



v Uživatelské příručce pro dodavatele, včetně systémových požadavků na PC, která je dostupná 

na adrese: https ://zakazky.cenakhk. 

1. Registrace dodavatele v EZAK: pro plnohodnotnou účast ve výběrovém řízení této veřejné 

zakázky je nutné provést registraci dodavatele v EZAK na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html K úspěšnému dokončení registrace je vhodné použít 

platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu. Pokud takovýto 

elektronický podpis nevlastníte, lze dokončit registraci i bez jeho využití. V případě, že se Vám 

nedaří zaregistrovat do systému, je pravděpodobné, že dodavatel byl před vypsáním této veřejné 

zakázky „předregistrován“ zadavatelem. Dokončení registrace je v tomto případě možné 

pomocí hypertextového odkazu, který bude na základě požadavku zaslán na adresu dodavatele. 

2. Test nastavení prohlížeče: na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html máte 

možnost si ověřit v testu prostředí nastavení prohlížeče, zda splňuje všechny potřebné 

požadavky pro použití EZAK. 

3. Test odeslání nabídky Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky 

v prostředí EZAK. Tento test ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití v EZAK. 

Kontakt na správce elektronického nástroje pro administraci veřejných zakázek EZAK: 

info@cenakhk.cz, tel: 495 817 822 nebo 495 817 804. 

Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

11. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 27. 3. 2023 v 11:00 hod. 

12. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku kdykoliv zrušit, a to bez uvedení důvodu.  

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele na profilu zadavatele. 

V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení považuje za doručené okamžikem uveřejnění 

na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky k této veřejné 

zakázce na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s dodavatelem o konečné podobě návrhu smlouvy. 

 

  



Přílohy výzvy: 

1. Návrh smlouvy o dílo 

2. Technická zpráva včetně výkazů výměr 

3. Čestné prohlášení 

4. Krycí list 

5. Seznam poddodavatelů 

6. Čestné prohlášení dodavatele k ekonomickým sankcím 

7. Čestné prohlášení dodavatele k individuálním sankcím 

 

V Jičíně 7. 3. 2023 

 

 

Mgr. Lea Vojtěchová 

ředitelka  

VOŠ a SPŠ, Jičín 

Pod Koželuhy 100 


		2023-03-07T15:08:49+0100
	Mgr. Lea Vojtěchová




